Ἡτήμα τῶ καλῶ ἦταρ, καὶ χαίρει
 νικημῶνος μέλα, ἔμιν ποιόμενος τῶ σὸν
 τίφαον· πιαῖτα γὰρ τὰ ἐξ θιὸν φίλτα-
 οἰδίας ὁ λίγος, ἡμῶς ὀνάσιμον ἔγω πρὸς
 τῶ τῶ συμπτῶσι ὁ καὶ οὐκ ἐνομίσι-
 κήσι τῶ ἢ ὁ σὴ εὐλόβια τὰ πλοῦστερα· ἔγω
 με ὡ φιλότις· ἀλλ' ὡς εὐνομῶν ἔγω
 ἐσθῶδα φαίνομι, ἔγω κέντις ἐκῶσι πα-
 ρεκαλῶ σενήσιον· τί τοῦτο; ὅτι καὶ τῶ
 ὑπὲρ ἀληθείας ἢ φυλακῆ, καὶ οὐχ ὑπὲρ
 ἡμεῶν τῶ λίγος ἄπαρ, ἀλλ' ἵνα σὸ
 ὁ θιὸς θιά τῶς ἡμογασίσις ἐκῶσι κρατῶ-
 ριν καὶ ταῦτη, ὡς ἂν ἀθλῆς νομῶμας
 πάντα ἐξ ὑπερβαλλούσας ἀγάπης εἰρητῶ
 μοι ἐπὶ πρὸς ἄλλον, οὐκ ἂν ἐξήρησα
 λῶθιν· καὶ τῶ γὰ εὐχόμεν πάντα ἔπει πρ-

5. Iohanni praeposito.

Volebam latere uti praesentis epistolii
 Silvano spiritali filio nostro, a quo etiam
 salutationem sanctitatis vestrae nomine re-
 ceperam, quo tempore in exilium propter
 Dominum proficiscebatur. Sed quia tunc
 mihi non licuit; per eos quos nunc sum
 nactus apocrisiarios, congruum existimavi
 alioqui spectabilitatem tuam. Hilaris esto,
 praeclare frater vel potius mihi pater desi-
 deratissimo: exulas cum Christo, pateris
 cum eo qui pro te passus est. Gaude, quod
 currum spiritalem inscenderis: gaude, quod
 omnia existimaveris stercora propter
 Christum. Pulchrum sane est monasterium,
 quod multis laboribus sudoribusque con-
 struxeras, et prae circumstantibus insulis
 excellens loci delectu, et non paucis aliis
 praerogatis; sed videsis quomodo id per-
 petuum tibi paradisi regionem comparavit.
 Fortasse tamen illud ipsum tibi Deus red-
 det, siquidem volnerit. Splenduidi inter
 vitae sodales sole lucidius. Re nunc vera
 monachus plene effectus es, segregatus a
 cunctis, et spiritalibus filiis, et affinibus, et
 amicis, et patria, et qualibet alia re, propter
 veritatem. Dicam et aliud paulo audacius,
 nam tu mihi fiduciam concessis, nunc de-
 mum promissa tua plenissimo exsecutus es.

Victus sum ego a te grandi victoria, et
 apprimè gaudeo quod victus, meam scilicet
 reputans coronam tuam: qui est amoris
 secundum Deum genius. Scis quod aio,
 cum ego stomachans improbarem lapsum
 illum, etsi minime fore credebatur. Tua
 vero religio meliora exquirebat. Habes me
 victum, o carissime. Sed quomodo bona
 heic tecum fide agere videbor, tu quoque
 istic, consenti. Quid hoc rei est?
 Nempe quod et tunc cura veritatis erat:
 neque hoc pro me aio, absit; sed ut te
 Deus per confessionem illam in hac pariter
 solidet, ut legitime decerets. Haec ob
 nimiam caritatem a me dicta sunt: etenim
 cum alio sic loqui non auderem. Quan-

quam opto hac omnes ab imo ad verticem sententia imbutos. Nunc enim extra omne suppositum et obliquitatem nostra sunt; etsi aliunde in peccatis versamur. Significa porro mihi tu quoque, o pater, quid agas, ulinam resides. Neque animum despondeas, neque de Domini misericordia desperes. Nam si dixerit: sile, obmutesce, cessabit contracto. Sed et pro me, quaeso, indesinenter, ut a malo liberer, ora.